

P R O T O K Ó Ł Nr XXV/20

Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 29 września 2020r.

Na 15 osobowy skład rady na sesji obecnych było 15 wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 13.30

Lista obecności radnych to zał.nr 1

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,

Lista obecności stanowi zał.nr 2

W sesji uczestniczyło 18 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady słowami „Otwieram XXV sesję Rady Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urzędzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad .Przewodniczący obrad powitał Burmistrza Wąsosza, Skarbnika Gminy oraz sekretarza Gminy. Sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad to zał. nr 3

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o wprowadzenie do porządku obrad w informacji o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym „informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020r.”. Ponadto zaproponował wprowadzenie punktu 17 „podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2020/2021. ” oraz punktu 18 „podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu”.

Ponadto Pan Burmistrz zabrał głos w celu poinformowania oraz wprowadzenia autokorekty na temat podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu w postaci zmiany nazwy zadania, która musi być zgodna z zasadami podjętymi w uchwale Rady Powiatu Górowskiego. Brzmi ona następująco: „Przebudowa poboczy na drodze powiatowej Wąsosz – Pobiel”.

Wykaz głosowania zał. nr 4

Rada jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji RM Wąsosza.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz „informacji z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020r.”
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 lipca 2020r. dotyczącej zaprzestania prac związanych z likwidacją nauczania w budynku szkolnym w Pobielu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 lipca 2020r. na działalność Burmistrza dotyczącej sprzedaży autobusu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2020r. na dyrektorów szkół i przedszkola dotyczącej braku elektronicznych skrzynek podawczych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Płoski.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę XLI/286/18 w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Wąsoszu i nadania mu statutu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2020-2032.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.
16. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/55/19 z dnia 28 maja 2019r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2020/2021.
18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu.
19. Informacje Przewodniczącego Rady.
20. Wolne głosy i wnioski.
21. Zamknięcie sesji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji RM Wąsosza .

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 31 sierpnia 2020r. Nikt z

radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia tego protokołu.

Protokół z głosowania to zał. nr 5

Protokół Nr XXIV/20 sesji RM Wąsosza został przyjęty jednomyślnie 15 głosami „za”

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności odczytał odpowiedzi na złożone interpelacje;

-radnego Tomasza Skibniewskiego w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa osób poruszających się ul. Korczaka, na odcinku od skrzyżowania z ul. Krótką do stadionu i nowego placu zabaw.

- radnego Roberta Szyjkę w sprawie utworzenia dodatkowego przystanku w miejscowości Czeladź Wielka na wysokości posesji numer 7.

- radnego Wiesława Stolickiego w sprawie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej 1112 D.

- radnej Ewy Golby w sprawie naprawy mostków na drogach nr 58 i nr 123 położonych w obrębie Bełcza Górnego.

-radnego Zbigniewa Zapora w sprawie naprawy drogi gminnej na odcinku od przystanku PKS do skrzyżowania z drogą powiatową.

-radnego Władysława Biernackiego w sprawie montażu progu zwalniającego pomiędzy domami nr 21 i nr 32 na ul. Polnej.

Ad 5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym oraz informacja z wykonania budżetu z Gminy Wąsosz za pierwsze półrocze 2020r.

Pan radny Andrzej Rapior poprosił o głos. Cyt.” Panie Burmistrzu my zbyt dużo pieniędzy wydaliśmy na ten plac zabaw w Wąsoszu .Ja proszę o ogrodzenie tego placu zabaw”.

Pan Burmistrz – ogrodzenie jest już zamówione .

Pan radny Andrzej Rapior - Jeżdżą tam motorynkami, rowerami po tym terenie, a tam została zasadzona trawa ,tam są te wszystkie obiekty do zabaw i to wszystko zostanie zniszczone”. To ma być ogrodzenie tył i bok.

Pan Burmistrz – już na poprzedniej sesji zabezpieczane były pieniądze w budżecie na to ogrodzenie. Ten plac w projekcie i zamyśle miał być placem otwartym, ale zauważyliśmy potrzebę, aby go ogrodzić od strony torów i od rzeki. Mamy tam monitoring na przedszkolu i były prowadzone już rozmowy przez policję z rodzicami dzieci, które tam niewłaściwie się zachowują. Ogrodzenie z dwóch stron będzie wystarczające bo trzecia strona jest od budynku przedszkola ,a od frontu miało być wejście. Chcieliśmy, aby trochę tego terenu było widać. Nie jestem za tym by ten plac był ogrodzony jak klatka.

Radny Jacek Chorostkowski powiedział ,że można....

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego – ja nie udzieliłem panu głosu, a nawet o taki głos pan nie poprosił . Panie radny trzeba trochę kultury.

Radny Jacek Chorostkowski – a pan może wprowadzać prywatny komentarz przy odczytywaniu odpowiedzi na interpelację ?

Pan Przewodniczący Rady – ja udzieliłem panu staroście tylko podziękowania nic więcej , a pan uważa ,że może pan bez pytania wtrącać się w dyskusję tak ? Jeżeli tak to proszę .

Radny Chorostkowski – Nie to ja już dziękuję.

Następnie Burmistrz przedstawił informację o działalności okresie od 31 sierpnia do 29 września 2020r. W tym okresie wydano 11 Zarządzenia Burmistrza . Dnia 1 września 2020r. wydane zostało Zarządzenie dotyczące przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz gminy Rawicz nieruchomości gruntową nr działki 123/5 p pow. 0,06 ha położoną w obrębie wsi Świniary . Działka ta w ewidencji stanowi łąki a zabudowana jest studnią i urządzeniami zaopatrzenia w wodę . Działka posiada dostęp do drogi publicznej. Cena nieruchomości to 9.574 zł. Zarządzeniem z dnia 7 września 2020r. ustalono termin do 15 października 2020r. składania wniosków dotyczących udzielania pomocy finansowej uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych na rok szkolny 2020/2021. Następne Zarządzenie dotyczyło wydzierżawienia mienia komunalnego, a mianowicie działki nr 377/10 o pow. 192 m2 z przeznaczeniem na cele rekreacyjne położonej w obrębie Wąsosza przy ul. Pocztovej. Dnia 14 września 2020 r. powołana została Komisja stała do oceny wniosków złożonych o udzielenie dotacji na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków przez mieszkańców gminy Wąsosz. Komisja składa się z 3 pracowników Urzędu Miejskiego Wąsosza(Bożena Bienias, Lena Olejnik, Joanna Lorenc) Kolejne dwa Zarządzenia dotyczyły oddania dla „VIS-MED.” spółki z o.o. do bezpłatnego używania lokal użytkowy o pow. 12m2 położony na działce nr 38 o pow.2,280 ha oraz na działce nr 55 o pow. 0,21 ha w obrębie Czarnoborska oraz lokal użytkowy o powierzchni 13 m2 położony na działce nr 230 obręb Wąsosz. Nieruchomości te będą użytkowane na cele statutowe tj. z przeznaczeniem na udzielanie świadczeń zdrowotnych na rzecz uczniów szkół gminy Wąsosz w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Następne Zarządzenie podjęte zostało w celu przeprowadzenia w dniu 15 października 2020r ustnego ograniczonego przetargu na dzierżawę działki nr 11 o pow. 0,7000 ha z przeznaczeniem na cele rolne położonej w obrębie wsi Ługi (w sąsiedztwie świetlicy). Cena wywoławcza na poczet rocznego czynszu dzierżawnego określona została w wysokości 140 zł. Do przeprowadzenia tego przetargu została powołana komisja przetargowa spośród pracowników Urzędu. Dnia 16 września 2020r. wydane zostało Zarządzenie dotyczące wynajęcia mienia komunalnego, a mianowicie wynajęcia gruntów pod garażami tj. część działki nr 109/76 o pow. 15 m2 położonej w obrębie Wąsosza w rejonie Spółdzielni Mieszkaniowej „Wąsosz”. Zarządzeniem z dnia 18 września 2020r. postanowiono nie wykonywać prawa pierwokupu nieruchomości niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 113 o pow. 0,1361

ha obręb Zbaków Górny. Dnia 24 września 2020r. wydzierżawiono na cele ogrodowe część działki nr 109/76 o pow. 20m² oraz na cele gospodarcze o pow. 24 m² położone w obrębie Wąsosza tj. Spółdzielni Mieszkaniowej „Wąsosz”. Kolejne Zarządzenie dotyczyło odwołania ogłoszonego przetargu ustnego ograniczonego wyznaczonego na dzień 1 października 2020r. na sprzedaż nieruchomości w granicach działki nr 378/5 o pow. 0,0378 ha położonej w obrębie m. Wąsosza ul. Pocztowa . Przetarg został odwołany z uwagi na czasową rezygnację ze sprzedaży i decyzję o udostępnieniu nieruchomości w innej formie.

Informacja to zał. nr 6

Dodatkowe informacje Burmistrza dotyczą:

Dnia 14 września 2020r doszło do spotkania z Wodami Polskimi, a mianowicie z Zarządem Zlewni w Lesznie, który obejmuje Krotoszyn zajmujący się naszą rzeką Orlą ,Trzebnica odcinek rzeki Barycz do Lechitowa i Góra od Lechitowa w dół. Rozmowa była o stanie tych rzek i była owocna i mam nadzieję ,że te deklaracje ze strony Wód Polskich będą spełnione. Mają być rzeki czyszczone i wały koszone od mostu do mostu. Rozmawialiśmy o nielegalnym poborze wody co też jest przyczyną ,że wody w rzekach jest bardzo mało , rozmawialiśmy o rozjeżdżanych wałach. Wody Polskie sprawiają nam problemy, ale prosiłem aby przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy lub decyzji celu publicznego zamiast pisać pisma w sprawie braków formalnych na wstępnie uzgadniać pomiędzy pracownikami by podejmować szybsze działania .Dnia 15 września b.r. w Rudzie Sułowskiej podpisałem list intencyjny w sprawie przystąpienia do Dolnośląskiej Autostrady Rowerowej, czyli inwestycji prowadzonej przez „Rzeczpospolita Samorządna” Na spotkaniu w Górze w którym brałem udział również byli p. Paweł Wybierała – Wicemarszałek , p. Dariusz Stasiak- członek Zarządu tego Stowarzyszenia , - p. Rafael Rokaszewicz - prezydent Głogowa , Grzegorz Kubik – Burmistrz z Rawicza .Te inwestycje są najłatwiejsze do przeprowadzenia po starych liniach kolejowych na podstawie użyczenia tych działek od PKP . Ścieżek ma być wybudowanych około 700 km łącznie . Takie jest zapewnienie by to zrealizować najpierw po starych liniach . W Rudzie Sułowskiej było spotkanie z przedstawicielem PKP p. Tadeusz Szulc, z którym rozmawiałem o zapewnieniu przekazania nam tej linii do Rawicza i jestem umówiony na wizytę w tej kwestii w PKP we Wrocławiu Na pozostałe odcinki po starej linii będzie możliwość użyczenia. Na tym spotkaniu była p. Lidia Markowska z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z którą rozmawiałem w sprawie ul. Kolejowej a mianowicie budowy chodnika przy ul. Kolejowej w kierunku do ul. Przemysłowej. Jest możliwość realizacji i jest wola GDDKiA, ale gmina też musiałaby partycypować w kosztach budowy tego chodnika. Uchwała Rady Powiatu z dnia wczorajszego dotyczyła przekazania drogi powiatowej Świniary –Borowna dla gminy Wąsosz , którą otrzymamy w formie kaskadowej bez uchwał dwóch samorządów. Drugi odcinek drogi, który otrzymamy tj odcinek od ronda przed Załączem do tablicy granicy województwa tj. odcinek 100 do 200 m. Remont drogi, a mianowicie pobocza drogi Wąsosz – Pobiel gdzie gmina zabezpieczyła 45.000 zł z budżetu gminy na ten cel. Droga za willą Urbano w kierunku cmentarza to w najbliższym czasie będzie podpisany akt notarialny i wówczas Gmina ogłosi przetarg na budowę tej drogi. Gmina otrzyma samochód strażacki dla OSP Wąsosz i 6 listopada 2020r o godz.15.00 będzie przekazany przy domu kultury ten nowy wóz. Wymiana pieców

obecnie był prowadzony audyt, a następnie będą podpisane umowy. Prawie wszyscy kwalifikują się do dofinansowania.

Następnie p. Burmistrz przedstawił informację z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2020r. Dochody na 2020r. to 37.149.479 zł i w I półroczu zwiększone zostały o 4.897.671,26 zł co daje łączną kwotę - 42.047.150,26 zł . Wykonanie dochodów w I półroczu 2020r to kwota wykonania 18.466.887,77 zł tj 43,92 % planu dochodów rocznego . Struktura dochodów : subwencja -31,06 % , dochody własne 33,11 % i dotacje 35,83 % . Wydatki w kwocie 37.102.173 zł i zwiększone w trakcie półrocza do łącznej kwoty to 43.399.844,26 zł . Wydatki zrealizowane w kwocie 17.910.968,39 zł i stanowi to 41,27 % planu rocznego po zmianach . Struktura wydatków to : wynagrodzenia i pochodne -35,% , świadczenia na rzecz osób fizycznych 32 % , pozostałe wydatki bieżące 24 % , wydatki majątkowe 3% i dotacje na zadania bieżące 4 % . Teraz będzie kilka większych płatności i te środki na inwestycje się zwiększą.

W dalszej części sesji p. Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr IV/79/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 sierpnia 2020r w sprawie wydania pozytywnej opinii do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za I półrocze 2020r.

Dyskusja :

Radny Andrzej Rapior – mam trzy zapytania:

- spółdzielnia mieszkaniowa w Kamieniu Górowskim złożyła wniosek w sprawie budowy oczyszczalni i założenia pieca,
- chodzi o remont drogi Świniary-Borowna gdzie należy włożyć wiele środków finansowych,
- zawsze była opinia Komisji Rewizyjnej do sprawozdania z wykonania budżetu, a dopiero później odczytywana była opinia RIO

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że jeżeli chodzi o wspólnotę w Kamieniu Górowskim to faktycznie ona dopiero zaczęła działać i faktycznie występowała o możliwość dofinansowania z budżetu gminy w kwocie 100.000 zł przy budowie oczyszczalni ścieków do budynku wspólnoty. Mieli przedstawić z czego ta kwota 100.000 zł wynika. Jeżeli chodzi o przejęcie drogi od ronda do Załęcza to ten odcinek drogi Borowna -Załęcze jest przewidziany jedynie do odśnieżania lub wykaszania poboczy nic więcej. Jeżeli chodzi o opinię Komisji Rewizyjnej przy sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze to nie ma takiego wymogu . Przy sprawozdaniu za cały rok i rozpatrywaniu absolutorium dla Burmistrza wówczas jest wymagana opinia Komisji Rewizyjnej oraz opinia RIO.

Radny Jacek Chorostkowski – w tej chwili przepust na rowie przy wodociągach jest w tak katastrofalnym stanie gdzie grozi to niebezpieczeństwem użytkownikom ruchu . Tam obecnie ustawione zostały cztery pachołki przez Rawicz. Pobocza są zarwane ,połamane. Mieszkańcy, szczególnie ci którzy dojeżdżają do pracy noszą się z zamiarem zaskarżenia tej drogi choć odcinek nie jest długi, ale przepust jest tragiczny.

Pan Burmistrz –Wiem bo mieszkańcy się do nas zwracali . Zwracaliśmy się do władz Rawicza że my zrobimy odcinek z jednej strony do granicy z Borownem a odcinek do Wodociągów zrobi Rawicz.

Radny Jacek Chorostkowski- pytanie dotyczące sprawozdania finansowego :skąd się wzięło 33.000 zł zwrotu subwencji i 19.000 zł odsetek .

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy wyjaśniła, że od 2 lat zmieniły się przepisy i zwrot nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego to jest jedna część, którą jesteśmy zobowiązani przekazać do Urzędu Wojewódzkiego. Jeżeli chodzi o zwrot odsetek to jest to obowiązkowy zwrot CIT-u, który musieliśmy zwrócić za rok 2019 w roku 2020. Urząd Skarbowy zwrócił się do nas o zwrot kwoty wraz z odsetkami.

Radny Rapior Andrzej - w sprawie drogi Borowno – Załącze , kto będzie wtedy odpowiedzialny za tą drogę bo będzie odbijanie piętaczki Rawcz ,Wąsosz.

Pan Burmistrz – to ja w takim razie przerwę rozmowę z Burmistrzem Kubikiem z Rawicza i najwyżej odśnieżymy odcinek od ronda do granicy województwa, a Rawicz będzie odpowiedzialny za całość.

Jacek Chorostkowski – jeżeli chodzi o odśnieżanie dróg gminnych to czy będą nadal te same zasady odśnieżania poprzez umowy z rolnikami na te usługi.

Pan Burmistrz – tak nadal będą te same formy poprzez podpisanie umów z rolnikami na odśnieżanie , jeżeli jest potrzeba odśnieżania to rolnik wykonuje usługę i za to otrzymuje pieniądze , jeżeli natomiast śniegu nie ma a więc nie ma usługi to wówczas nie płacimy.

Następnie Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Chorostkowskiego, aby prosił o głos gdy chce się włączyć do dyskusji bo to wymaga kultury.

Radny Chorostkowski- jeżeli pan przewodniczący Rady wybiórczo prawo stosuje to proszę wymagać tego od siebie.

Przewodniczący Rady – oczywiście pan musi być zawsze na górze, chyba ,że jest pan osobą uprzywilejowaną to ja o tym nie wiedziałem.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 14 lipca 2020r. dotyczącej zaprzestania prac związanych z likwidacją nauczania w budynku szkolnym w Pobielu.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady poinformował, że 14 lipca 2020r wpłynęła petycja dotycząca zaprzestania prac związanych z likwidacją procesu nauczania w budynku szkolnym w Pobielu

Następnie odczytał treść petycji „ *Mieszkańcy obwodu szkolnego Czarnoborsko zwracają się z prośbą o zaprzestanie prac związanych z likwidacją procesu dydaktycznego w budynku szkolnym w m. Pobiel. Budynek ten jest najnowszym w całej gminie ,spełnia tym samym wszystkie wymagania i standardy pod kątem*

bezpieczeństwa w świetle obowiązujących przepisów. Jest idealnie dostosowany pod względem socjalnym i dydaktycznym, również w zakresie nauki dzieci z niepełnosprawnościami . W chwili obecnej uczęszczają z resztą do naszej szkoły dzieci wymagające indywidualnego toku nauczania. Sale lekcyjne, szatnie ,biblioteka ,sala komputerowa, toalety ,wszystkie te pomieszczenia są przystosowane do prawidłowego funkcjonowania i przemieszczania się po nich przez dzieci w przedziale wiekowym 3-15 lat. Budynek w Pobielu posiada też podjazd dla wózków , dużą i w pełni wyposażoną salę gimnastyczną, a także ogrodzony plac zabaw.. Wszystko to sprawia ,że szkoła jest dumą i „oczkiem w głowie” mieszkańców , rodziców i nauczycieli , a także samych dzieci, które z chęcią uczęszczają do tej placówki i dobrze się czują w jej murach. Budynek szkoły w Pobielu stwarza idealne warunki do nauki i prawidłowego rozwoju dla wszystkich uczęszczających tutaj dzieci. Środowisko szkoły, które tworzą dzieci, rodzice i nauczyciele pozytywnie wpływa na więzi i funkcjonowanie lokalnego społeczeństwa. W naszym odczuciu likwidacja budynku szkoły w Pobielu jest niegospodarnością Pana Burmistrza. Wydatkowanie środków finansowych na rozbudowę szkoły w Czarnoborsku, a zaprzestanie nauki w budynku szkoły w Pobielu, który jest zaprojektowany i przystosowany do zajęć dydaktycznych, jest marnotrawieniem środków publicznych. Argumenty podnoszone przez Burmistrza o niebezpieczeństwie dowożenia dzieci do Pobiela są mało poważne i pozbawione realnego uwarunkowania. Skoro niebezpieczne jest dowożenie dzieci z Czarnoborska do Pobiela , to w odwrotnym kierunku niebezpieczeństwo już nie istnieje ? . Kolejnym argumentem poruszonym przez Pana Burmistrza jest stanowisko jakoby nauka mogła odbywać się tylko w jednym budynku szkolnym . Według naszej wiedzy Pan Burmistrz mija się z prawdą. Dla przykładu obwód szkolny Wąsosz posiada dwa budynki i nikt nie ma zamiaru przenosić wszystkiego do jednego. Liczy się komfort i wygoda nauczania , a nie ilość budynków , w których dzieci pobierają naukę. W tym miejscu należałoby odnieść się do obecnie panującej sytuacji, jaką jest stan epidemii wprowadzony w całym kraju. Jest to kolejny argument, który jasno przemawia za pozostawieniem dodatkowego budynku szkolnego w m. Pobiel. W przypadku powrotu dzieci do szkół od września ,będą zastosowane dodatkowe wymogi sanitarne, gdzie będzie kładziony nacisk przede wszystkim na rozdrobnienie dzieci, stworzenie jak najmniejszych grup i rozlokowanie dzieci w pojedynczych ławkach. Mając do dyspozycji dwa budynki szkolne będzie to zadanie na pewno o wiele łatwiejsze do wykonania tym bardziej, że w budynku w Pobielu uczą się mniejsze dzieci (przedszkole i grupy od 0-3), w Czarnoborsku natomiast klasy 4-8. Jest wręcz idealna sytuacja zarówno dla zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom, jak i odpowiedniego zorganizowania zajęć dydaktyczno-lekcyjnych. Rozlokowanie uczniów w dwóch budynkach zminimalizuje ryzyko zarażenia się Covid-19, a zdrowie i życie dzieci jest wartością nadrzędną. ponad kwestie finansowe i ekonomiczne. Środowisko obwodu szkolnego Czarnoborsko jest stosunkowo młodym społeczeństwem z perspektywą rozwoju i potrzebą utrzymania dwóch dobrze funkcjonujących budynków szkolnych , zarówno w Pobielu, jak i w Czarnoborsku. W tej chwili duża część młodych rodzin jest zmuszona korzystać z usług innych przedszkoli i szkół poza gminą Wąsosz, które mają lepszą ofertę dydaktyczną i dłuższe ramy czasowe funkcjonowania placówek.. W związku z tym wnioskujemy, aby również w budynku w Pobielu wydłużyć czas opieki nad dziećmi do potrzeb rodziców pracujących. Działanie to spowoduje ,że znaczna część rodziców "wróci" z dziećmi do budynku szkolnego w Pobielu, a tym samym subwencja oświatowa zasili budżet gminy , a nie gmin ościennych. Pan Burmistrz jako jeden z powodów do zamknięcia budynku szkolnego w Pobielu

podaje małą liczbę dzieci, z czym się również nie możemy zgodzić, gdyż na terenie naszej gminy są inne obwody szkolne o mniejszej liczbie dzieci, o których jednak nic się nie mówi, a tym bardziej nie ma zamiaru likwidować. Zresztą utrzymanie budynku w Pobielu z wydłużonym czasem pracy spowodowałoby napływ dzieci, o czym pisaliśmy powyżej, a co jest realną korzyścią finansową dla całej gminy. Próba podejmowania działań wbrew woli społeczeństwa jest nieetyczna, niemoralna, pozbawiona logiki i szkodliwa dla więzi społecznych. Przeważająca większość rodziców i mieszkańców obrębu szkolnego Czarnoborsko, gdzie dowożone są dzieci z okolicznych miejscowości opowiada się za utrzymaniem obydwu budynków szkolnych, zwłaszcza, że na chwilę obecną budynek w Czarnoborsku nie jest w stanie pomieścić dzieci uczących się w obu szkołach.. Jako rodzice, którzy dbają o dobre funkcjonowanie swoich dzieci i zapewnienie im odpowiedniej edukacji prosimy o umożliwienie nauki na dotychczasowym wysokim poziomie, a co jest możliwe tylko i wyłącznie przy obecnym stanie rzeczy, a więc zapewnieniu edukacji zarówno w budynku w Czarnoborsku jak i w Pobielu. Zdrowie jak i odpowiedni rozwój psychiczny naszych dzieci powinien być priorytetem nie tylko dla nas – rodziców, a także dla władarzy gmin, powiatów i wszystkich innych urzędników państwowych. To w tym młodym pokoleniu drzemie nasza siła i przyszłość, zapewnimy im zatem godne i odpowiednie warunki do nauki w nowej i przestrzennej placówce. Nie „ściskajmy” ich w jednym dużym gmachu szkolnym w Czarnoborsku, którzy z taką ilością dzieci będzie przepełniony do granic swoich możliwości. Jest to naprawdę nie potrzebne, gdyż oba budynki mogą dalej funkcjonować na dotychczasowych warunkach, które świetnie się sprawdziły w praktyce przez kilka ostatnich lat i nikt nie miał zastrzeżeń co do takiej formy funkcjonowania obu tych placówek.

Prosimy pamiętać, iż „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”. Nie pozwólmy aby indywidualne plany i ambicje odbiły się na dobru dzieci i były kością niezgody pomiędzy Panem Burmistrzem a mieszkańcami jakby na to nie patrzeć „jego „ gminy.

Po odczytaniu petycji Przewodniczący Rady zwrócił się do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji.

Radna Ewa Golba – Przewodnicząca Komisji - z racji tego, że autorem uzasadnienia jest radny Jacek Chorostkowski to poproszę członka komisji o przedstawienie.

Radny Jacek Chorostkowski – jestem częścią tej komisji to nie rozumiem dlaczego poproszono mnie o uzasadnienie, to należało do wypracowania przez komisję, a nie moje prywatne wywody. Do innych spraw są uzasadnienia wypracowane przez komisję. Następnie radny przedstawił uzasadnienie cyt. „Petycje są formą bezpośredniego uczestnictwa obywateli w procesie sprawowania władzy. Zgodnie z art.63 Konstytucji RP każdy ma prawo składać petycje. Przedmiotem petycji może być, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Szanowni państwo. Mieszkańcy Pobiela i miejscowości przyległych jako część obwodu szkolnego Czarnoborska podważają argumenty jakich używa Pan Burmistrz w celu zaprzestania nauczania klas 1,2,3 w budynku szkolnym Pobiela. Swoje niezadowolenie wyrazili w petycji

skierowanej do Przewodniczącego rady Miejskiej Wąsosz. Podstawą do złożenia tego dokumentu było :

-spotkanie informacyjno -konsultacyjne z mieszkańcami i p. Burmistrzem dnia 20 stycznia 2020r. o godz. 17.00 w którym zostały przedstawione formy likwidacji nauczania w budynku szkolnym w Pobielu.

-następnym działaniem p. Burmistrza jest wniosek do rady o wniesienie poprawek w planie zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2020r w dziale 801 rozdziale 801101 paragrafie 6050 o zabezpieczenie środków na przygotowanie dokumentacji przebudowy budynku szkolnego w Czarnoborsku o izby lekcyjne by móc przenieść dzieci do jednej szkoły,

- w okresie czerwca odbyły się dwa spotkania, które miały za cel powolne przeniesienie dzieci do budynku szkolnego Czarnoborsko zaczynając od oddziału „O”, przy jasnym sprzeciwie rodziców oddział „O pozostał w budynku szkolnym w Pobielu.

Komisja Skarg wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 1 września 2020r. uznała petycje mieszkańców Pobiela i przyległych miejscowości za zasadną co wyrazili w swoim głosowaniu 4 głosy „za”, 1 „przeciw” , 2 „wstrzymujące się”.

Dyskusja :

Radny Andrzej Rapior- myśmy ten obiekt budowali 10 lat temu ,przedtem szkoła była w trzech budynkach gdzie ogrzewano budynki piecami kaflowymi i myśmy to zrobili zgodnie ze sztuką budowlaną taką by wszystkie wymogi spełnić . Ja osobiście mówię ,że będę głosował przeciwko likwidacji szkoły w Pobielu. Co się stanie z tym obiektem na co on będzie przeznaczony ?

Pan Burmistrz – odniosę się do całości do pana radnego Rapiora ,że nie musi pan głosować nad likwidacją szkoły w Pobielu bo pan zagłosował w lutym 2017 nad likwidacją tej szkoły Uchwała Nr XXVI/183/17, która była jednogłośnie podjęta .

Radny Rapior Andrzej– to było przekazanie, żeby obwód był przejęty przez Czarnoborsko.

Pan Burmistrz – Nie .Szkoła została zlikwidowana im. Jana Brzechwy w Pobielu i pan głosował za likwidacją szkoły do wglądu są materiały w biurze rady , możemy je opublikować w internecie kto jak głosował .Było jednogłośnie także myślę, że konsekwencja państwa pracy jest. Odniosę się do uzasadnienia do uchwały . Oczywiście było spotkanie informacyjno –konsultacyjne, tylko nie zostało dodane ,że to dotyczyło zmiany organizacyjnej szkoły, które wiązało się z chęcią wykorzystaniem części budynku szkoły na Dom Pomocy Społecznej. Nie było mowy o całkowitej likwidacji procesu dydaktycznego czyli jest tu też nieprawda w tym uzasadnieniu ponieważ miał zostać oddział zerowy i punkt przedszkolny niezależnie czy ten DPS będzie czy też nie. Kolejna rzecz do uzasadnienia ,plany rozbudowy budynku szkolnego by móc przenieść dzieci do jednego budynku szkolnego. W petycji była mowa ,że nie ma potrzeby żeby te dzieci przenosić do jednej szkoły bo mogą być w dwóch budynkach , Zgodnie z art. 206 ust. 5- ustawy prawo oświatowe *organ stanowiący ma dążyć do tego aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej funkcjonującej w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji*” panie Przewodniczący z jaką datą są złożone podpisy pod petycją ?

Pan Przewodniczący - petycja jest datowana w dniu 30 czerwca 2020 natomiast podpisy są z marca 2020.

Pan Burmistrz- domniemam ,że ktoś kto podpisywał w marcu nie wiedział co jest zawarte w petycji czerwcowej , ale to jest nieważne bo podejrzewam, że argumenty byłyby podobne lub takie same. Rzekome spotkanie i protest rodziców bo szkoła ma być wygaszana i tylko zdecydowana reakcja rodziców spowodowała , że to zostało to też nie prawda .Oczywiście była propozycja p. dyrektor ze względu na małą liczbę dzieci w „O”- 5 w punkcie przedszkolnym 7 i aby te dzieci z „O” miały mieć jakieś szanse na rozwój ,że albo będą dowożone do Czarnoborska albo połączyć te dzieci z zerówki z punktem przedszkolnym i pozostawić w Pobielu i rodzice mieli wziąć to pod rozwagę . Gdy dowiedziałem się o tej propozycji zorganizowałem w Urzędzie spotkanie w tej sprawie z udziałem rodziców , dyrektora szkoły w Czarnoborsku i pani nauczycielki która miała uczyć te połączone oddziały. Rodzice doszli do wniosku ,że jeżeli jest to ta pani która uczy w połączonych oddziałach to oni się na to zgadzają . Była to partnerska rozmowa na argumenty. W międzyczasie zgłosiło się więcej dzieci i te oddziały zostały rozłączone. Na tą chwilę nie ma mowy o żadnej likwidacji czegokolwiek . Są głosy niezadowolenia, ale rodzice z Czarnoborska nie chcą by ich dzieci były dowożone do Pobiela tylko kontynuowały naukę w klasach I- VIII szkoły w Czarnoborsku. Burmistrz odczytał pismo kierowane do niego z lutego 2020r.przez rodziców z Czarnoborska, których dzieci dowożone są do Pobiela. Jeżeli chodzi o liczbę dzieci to zrobione jest zestawienie które będzie mówiło ile dzieci z danego obwodu jest w szkole bo jeszcze niedawno na spotkaniu z rodzicami było mówione ,że to Pobiel ratuje szkołę w Czarnoborsku. Punkt przedszkolny z obwodu byłego Czarnoborsko -15 Pobiel-9 , punkt „O” Czarnoborsko 13,Pobiel-9 ; I klasa Czarnoborsko- 10, Pobiel- 10 ,II klasa Czarnoborsko-12 ,Pobiel -5, III Czarnoborsko-14 ,Pobiel-2, klasa; IV Czarnoborsko- 14,Pobiel-4,; klasa V Czarnoborsko-12 ,Pobiel-0, klasa VI Czarnoborsko-12 ,Pobiel-7 , klasa VII Czarnoborsko-10 ,Pobiel-6 , klasa VIII Czarnoborsko-12 ,Pobiel-0. To też świadczy o tym ,że tych dzieci rodzi się mniej. Moim zdaniem na tą chwilę rozpatrywanie petycji w sprawie, która tak naprawdę w tej chwili nie dzieje się bo dzieci chodzą tam do szkoły .Nie będzie żadnych kroków podejmowanych jeżeli nie będzie przeznaczenia tego budynku i tu też jakieś sugerowanie ,że ja się z kimś domówiłem ,że ma tam być DPS to powiem ,że ja tego kogoś ostatni raz 3 lata temu widziałem. Sprzedawanie ludziom i nawijanie makaronu na uszy tylko po to, żeby się ognisko paliło jest bez sensu . Uważam ,że rozpatrywanie tej petycji na tą chwilę jest bezzasadne ponieważ proces dydaktyczny w szkole w Pobielu odbywa się dzieci do oddziału „O” , przedszkolnego i klas i-III jeżdżą i nie ma tego problemu. Czy w przyszłości będzie to zasadne to czas pokaże.

Radny Chorostkowski Jacek- odniosę się do tego co pan burmistrz powiedział. Nie rozumiem dlaczego pan burmistrz połączył sprawy merytoryczne z plotkami . Plotki to są różne i jest ich dużo, a my nie możemy poruszać się w sferze plotek.

Pan Burmistrz – to pan funkcjonuje.

Radny Chorostkowski Jacek- ja nie funkcjonuje bo ja niczego nie powtarzam.

Pan Burmistrz – mam nadzieję ,że z komisji jest nagranie i sobie odtworzymy, i zobaczymy co pan powiedział.

Radny Chorostkowski Jacek- to są plotki.

Pan Burmistrz – to po co pan powiela plotki ?.

Radny Chorostkowski Jacek – dobrze, ale jeżeli pan mówi o nagraniu to też jest nagranie pana spotkania z 29 stycznia bo ktoś zadał sobie trud i pana nagrał na świetlicy .

Pan Burmistrz – to pan nagrał bo pan wszystko nagrywa,

Radny Chorostkowski Jacek- ja się nauczyłem od pana koalicjanta. Jest takie pismo referatu oświaty o tym ,że zlikwidowana została szkoła w Pobielu bo ona została zreorganizowana tak jak szkoła w Płoskach w tej samej kadencji . Szkoła w Pobielu została podporządkowana jednej p. dyrektor, ale obecnie Pobieli już ma wicedyrektora. Petycja jest zasadna bo rozpoczął się już proces likwidacji. Gdzie przygotowano proces w postaci wydatkowania środków. Dwa spotkania w czerwcu nie były takie grzeczne. Jednak zdecydowały te argumenty rodziców i pozostawiono dzieci w Pobieli. Budynek szkoły w Pobieli jest przystosowany pod wszelkie potrzeby i po co to likwidować, a rozbudowywać szkołę w Czarnoborsku o dodatkowe sale lekcyjne, a nie o salę gimnastyczną, która jest niezbędną już teraz. Burmistrz tutaj znajduje sytuacje nie łączące tylko dzielące. Wiem o tym piśmie rodziców z Czarnoborska, ale dziwię się i ubolewam nad politycznym zaangażowaniem pedagoga w likwidację budynku szkolnego w Pobieli bo to nie jest metoda.

Pan Burmistrz – ale jakiego pedagoga ?

Radny Jacek Chorostkowski – aa panie burmistrzu.

Pan Burmistrz – no i właśnie to są te plotki, które pan tworzy bo pan nie dopowiada ,bo pan jest mistrzem w tworzeniu plotek , pomówień i niedopowiadaniu do końca z tego jest pan znany ogólnie . Proszę podać imię i nazwisko pedagoga .

Pan Jacek Chorostkowski – no chyba pan żartuje.

Radna Agnieszka Smektała – to ja pisałam to pismo i zbierałam podpisy nie pedagog.

Radny Jacek Chorostkowski – ale pani w przeszłym roku mówiła ,że pije pani dobrą wodę z Rudnej Wielkiej i żyje .

Radna Agnieszka Smektała – pan też pije tą wodę.

Radny Jacek Chorostkowski – ale twierdzę, że ta woda jest złej jakości .

Radna Agnieszka Smektała- to może cofniemy się kilka lat wstecz.

Pan Tomasz Skibniewski – Wiceprzewodniczący Rady –mam projekt uchwały z 2015 r., która była w sprawie zamiaru likwidowania szkoły podstawowej im. Jan Brzechwy i wówczas nie było mowy o reorganizacji szkoły . Ja byłem emocjonalnie związany z tą szkołą bo moja babcia zakładała tą szkołę natomiast pan zaangażował się w obronę szkoły, która w żaden sposób nie jest z panem związana.

Radny Krzysztof Królikowski – dlaczego pan Chorostkowski kłamie publicznie bo mówił pan o tym, że pedagog zbierała podpisy.

Radny Chorostkowski Jacek – ja mówiłem, że ubolewam nad zaangażowaniem politycznym pedagoga a nie ,że pedagog zbierała podpisy. To w tej chwili pan Królikowski kłamie.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – ja powiem co mówiłem na posiedzeniu Komisji. Ja byłem na tym spotkaniu w dniu 29 stycznia z mieszkańcami Pobiela i wprost wyraźnie zostało powiedziane, że „nic o was bez was”. Istotą tego spotkania było to żeby część obiektu przekształcić na dom pomocy społecznej z możliwością

pozostawienia tam punktu „O” i przedszkolnego. Natomiast sugerowaliśmy, że naturalnym kierunkiem mogło być uczęszczanie dzieci z obwodu Pobiela do szkoły Wąsosz. Wiele jest takich przykładów jest, że dzieci z Pobiela chodzą do szkoły Wąsosz i rodzice nie podjęli by takiej decyzji by dzieci chodziły do innej szkoły. Było tam mówione, że jeżeli coś będzie się działo to mieszkańcy Pobiela będą o tym wiedzieć ponieważ będzie się to odbywało na zasadzie podjęcia decyzji administracyjnej przez Burmistrza. Jak do tej pory takie działania nie zostały podjęte i proces edukacyjny w szkole trwa i stąd mój wniosek, że petycja jest niezasadna.. Jak widać są dwie grupy i jest tam typowy konflikt gdzie mieszkańcy Pobiela nie chcą mieć dzieci w szkole w Czarnoborsku, a mieszkańcy Czarnoborska nie chcą mieć dzieci w szkole w Pobielu. To Rada musi zdecydować i rozwiązać ten konflikt, gdzie wszyscy i tak nie będą zadowoleni. Jest ciągłość władzy i ciągłość podejmowania decyzji. Została podjęta uchwała w 2017r. o likwidacji szkoły w Pobielu i jest też uchwała mówiąca o reorganizacji szkoły w Płoskach ze szkoły I-VI do I-IV i to jest też pewnym sygnałem jak powinien wyglądać system edukacyjny w gminie i jak to się posuwa do przodu, a dzieci i tak nie będzie więcej. Kolejna rzecz, petycja jest złożona ponieważ grupa mieszkańców widzi pewne ruchy w budżecie, że szkoła w Czarnoborsku będzie rozbudowywana i szkoła w Pobielu będzie zlikwidowana. Pan Burmistrz na początku przytaczał art. 206 ustawy o systemie oświaty, który mówi, że szkoła winna być w jednym budynku bądź w niedalekiej odległości w systemie I-VIII i do tego zmierza reforma oświaty. Co do budowy sali gimnastycznej to takie projekty przez nas są też rozważane i to prędzej czy później tak się stanie.

Radny Jacek Chorostkowski – to jest zaangażowanie polityczne pana sekretarza. Na pierwszym posiedzeniu komisji Skarg Wniosków i Petycji dnia 1 września pan sekretarz tylko przyszedł i się przywitał mając pewność, że komisja zagłosuje jak potrzeba. Niestety komisja zagłosowała jak zagłosowała i na drugim posiedzeniu był sekretarz po to by była poprawność polityczna, żeby sekretarz już tego pilnował. Wiem i rozumiem upór Burmistrza do czego dąży i dlaczego do tego dąży. Ten kto pisał ten paragraf w ustawie, mówiący że szkoła winna być w jednym budynku lub w niedalekiej odległości to ma odniesienie do szkoły w Wąsoszu lecz nikt nie pomyślał, że będzie taki przypadek szkoły w Pobielu, a ta szkoła w Pobielu jest idealnym budynkiem nowym do prowadzenia zajęć z wszelkimi zapewnieniami, doinwestowanym, z boiskiem ze sztucznej nawierzchni i placem zabaw, salą gimnastyczną przestronną, korytarzami i przystosowanymi toaletami, oddymiacze, wyciągi itd. I tego trzeba bronić by szkoła tam była, a zarzuty personalne pod moim adresem to tak musi być.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy- ja jestem pewnym trybem i działam, a wkładanie mi zarzutów, że jestem katem albo stróża to trochę to się mija z rzeczywistością. Pan w dalszym ciągu zmierza do tego żebyśmy powiedzieli o zamiarze likwidacji, a tego nie ma. Znam ten obiekt bardzo dobrze bo sam pisałem wnioski na rozbudowę tej szkoły. Edukacja tam trwa nic się nie dzieje w żadnych procedurach administracyjnych. Minęło od stycznia 9 miesięcy i nic się nie dzieje w tej kwestii nikt niczego nie likwiduje.

Następnie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rady Chorostkowski Jacek – proszę odczytać projekt uchwały bo nie wiem jak mamy głosować.

Pan Przewodniczący w tej chwili trwa głosowanie i nie będziemy odczytywać projektu bo pan jest zapoznany z tym projektem.

Protokół z głosowania to zał. nr 7

**Głosowało 14 radnych. Radny Z. Zapór nie głosował.
Rada Miejska Wąsosza 4 głosami „za”, 8 głosów „przeciw” i 2 głosów „wstrzymujących się”, odrzuciła projekt uchwały w sprawie uznania petycji za zasadną.**

Przerwa 10 min. Od godz.10.48 do 10.57.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 lipca 2020r. na działalność Burmistrza dotyczącej sprzedaży autobusu.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 9 lipca 2020r wpłynęła skarga zainteresowanego na działalność Burmistrza w sprawie sprzedaży autobusu gminnego.

Odczytał treść tej skargi „*Składam skargę na działalność Urzędu Miejskiego Wąsosza w przedmiocie sprzedaży przez Urząd Miejski Wąsosz pl. Wolności 17, 56-2010 Wąsosz jako właściciela autobusu do przewozu dzieci szkolnych tzw. GIMBUSA obecnie nr rej. DGR E838. Moim zdaniem sprzedaż została przeprowadzona niezgodnie z prawem obowiązującym w tym zakresie. Byłem zainteresowany jego kupnem*”

Następnie Pan Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skarg Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska w tej sprawie.

Pani Ewa Golba – przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji „Skarżący podnosi, że sprzedaż autobusu została przeprowadzona niezgodnie z obowiązującym prawem w tym zakresie. Sprawa ta została skierowana dnia 10 lipca 2020r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia stanowiska w tym zakresie. Z przedłożonej dokumentacji Urzędu w tej sprawie wynika, że:

-autobus lokalny marki Jelcz model LO90M rok produkcji 2001 został wprowadzony do środków trwałych Urzędu Miejskiego Wąsosza i był amortyzowany przez okres 5 lat,

- w okresie od 31 grudnia 2013r. do dnia 30 grudnia 2015r. autobus był dzierżawiony na podstawie umowy dzierżawy z dnia 31 grudnia 2013r. za kwotę 958 zł + 23% VAT miesięcznie.

- w dniu 30 grudnia 2015r. w/w autobus został sprzedany na podstawie faktury Nr 444/2015 w trybie bezprzetargowym.

W toku postępowania Przewodniczący Rady dwukrotnie zwracał się do skarżącego o dodatkowe wyjaśnienia jednak korespondencja nie została podjęta. Jednocześnie z treści informacji Burmistrza Gminy Rawicz z dnia 22 lipca 2020r. wynika, że osoba skarżąca nie była i nie jest zameldowana pod wskazanym adresem. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała oceny sprawy na podstawie zebranych materiałów.

Zważono co następuje :

Zgodnie z art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2020 poz.713) , gospodarowanie mieniem komunalnym należy do Burmistrza. Wskazać należy, że brak jest przepisów szczegółowych dotyczących trybu sprzedaży ruchomości gminnych. Zgodnie z art.46 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ,oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składa jednoosobowo burmistrz albo działający na podstawie jego upoważnienia zastępca burmistrza samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną przez burmistrza osobą. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady o uznanie skargi za bezzasadną „

Dyskusja :

Pan Przewodniczący Rady - pozyskując informację od pani mecenas ,której stanowisko jest takie, że nie można tej sprawy nie zmiatać pod dywan lecz dać jej bieg niech się tym zajmie prokuratura by szukać tego pana który te skargi pisze. Sądzę ,że ta skarga jest bezzasadna.

Następnie Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i ogłosił przystąpienie do głosowania nad projektem uchwały informując ,że nie będzie odczytywał tego projektu bo każdy radny był z tym zapoznany , każdy radny otrzymał projekt a nie jestem zobowiązany czytać.

Pan Chorostkowski Jacek – ja sądzą i uważam, że ze względu na to ,że nasze obrady odbywają się w przekazie medialnym należałoby przeczytać projekt uchwały bo osoby, które oglądają i nie widzą za czym głosujemy. Ja wiem , że nieczytanie tego projektu wynika z pierwszej nieczytanej uchwały i tak musi to być, ale ten błąd należy naprawić i czytać projekt.

Następnie pan Przewodniczący poinformował ,że wszystkie projekty uchwał są opublikowane na stronie gminy i każdy może się z nimi zapoznać.

Radny Chorostkowski Jacek - uchwały są publikowane kiedy je przegłosujemy.

Pan Przewodniczący poinformował ,że wszystkie projekty wcześniej są publikowane przed sesją.

Pan Chorostkowski Jacek – dobrze, ja wiem państwo stanowicie prawo idealnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radny Rapior Andrzej- jest prawidłowo odczytywać bo ja jestem przeciwko likwidacji Pobiela, a zagłosowałem odmienne.

Pan Przewodniczący – nie chodzi o to ,że ja nie odczytałem projektu uchwały .

Radny Chorostkowski Jacek - dokładnie tak , bo taki był wymóg polityczny.

Pan Przewodniczący Rady – niech pan się nie kieruje polityką bo ja tutaj nie widzę żadnej polityki , polityka może była wcześniej, a nie teraz.

Protokół z głosowania to zał. nr 8

**Głosowało 14 radnych . Radny Andrzej Rapior nie głosował
Rada Miejska Wąsosza podjęła 8 głosami „za” ,4 „przeciw” ,
2„wstrzymującym” uchwałę Nr XXV/163/20 w sprawie rozpatrzenia skargi z**

dnia 9 lipca 2020r. na działalność Burmistrza dotyczącej sprzedaży autobusu uznając skargę za bezzasadną.

Uchwała Nr XXV/163/20 to zał. nr 9

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2020r. na dyrektorów szkół i przedszkola dotyczącej braku elektronicznych skrzynek podawczych

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady poinformował, że 20 sierpnia 2020r wpłynęła skarga zainteresowanego na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych działających na terenie gminy Wąsosz.

Następnie odczytał treść skargi „*Na podstawie art. 227 w zw. Z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (D.U. z 2020r poz. 256,285,695 i 1298 dalej jako „KPA” wnoszę skargę na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów następujących szkół lub placówek oświatowych – Przedszkole Samorządowe im. Marii Konopnickiej w Wąsoszu, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Płoskach, Punkt Przedszkolny w PSP im. Juliana Tuwima w Czarnoborsku, Publiczne Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół w Wąsoszu.*

- I. *Stan faktyczny sprawy : Dyrektorzy nie zapewniają elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. Niewątpliwie wymienione szkoły lub placówki oświatowe są samorządowe.*

II Uzasadnienie prawne:

Podmiot publiczny organizując przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym, jest zobowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. Podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniająca standardy określone i opublikowane na e PUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę, co wynika z art.16 ustawy z dnia 17 lutego 2005r o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020r poz. 346, 568 i695) dalej jako „ustawa o informatyzacji” Podmiot publiczny jest obowiązany prowadzić wymianę, zgodnie z minimalnymi wymogami dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej: Z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych, spełniających minimalne wymagania dla systemów teleinformatycznych. Podmiot publiczny czyli kto ?. Wśród podmiotów publicznych wymienia się jednostki budżetowe, a właśnie w takiej formie prowadzone są samorządowe szkoły i placówki oświatowe. Oznacza to, że samorządowa szkoła lub placówka oświatowa udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na e PUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę. Z tych wszystkich przyczyn niniejsza skarga jest uzasadniona i zasługuje na uwzględnienie. O sposobie załatwienia skargi proszę zawiadomić mnie na skrzynkę e PUAP.”

Potem pan Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skarg Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska

„Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierowników jednostek organizacyjnych gminy jest rada gminy.

W pierwszej kolejności skarga została skierowana dnia 27 sierpnia 2020r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zbadania zasadności zarzutów. Dnia 1 września 2020r. Komisja wystąpiła pisemnie do dyrektorów placówek oświatowych na terenie gminy o udzielenie odpowiedzi na zarzut skarżącego dotyczący braku skrzynek podawczych na platformie e-PUAP, na którą można byłoby kierować pisma w formie elektronicznej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 września 2020r. zapoznała się z odpowiedziami dyrektorów szkół i przedszkola w tej sprawie. Zgodnie z art.16 ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (DZ U.z 2020 poz.346,568 i 695) podmiot publiczny udostępnia skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone i opublikowane na ePUAP. Podmiot publiczny jest zobowiązany prowadzić wymianę informacji w postaci elektronicznej z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej. W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że dyrektor Szkoły Podstawowej w Płoskach, Dyrektor Zespołu Szkół w Wąsoszu oraz Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Wąsoszu w swoich jednostkach do 19 sierpnia 2020r. nie zapewnili udostępnienia i obsługi elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, a więc skargę w tym zakresie należy uznać za zasadną natomiast w stosunku do dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku skargę należy uznać za niezasadną ponieważ placówka posiada przedmiotową skrzynkę.

W ramach wykonywania uchwały wskazuje się na potrzebę wydania przez Burmistrza zaleceń dyrektorom placówek oświatowych określonych w §1 co do założenia i obsługi stosownych skrzynek podawczych na platformie ePUAP w tych jednostkach.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – powtórzę .Kto z rodziców korzysta z tej skrzynki podawczej ?. Podejrzewam, że nikt. Czy do tej pory Kuratorium czy organ prowadzący czyli gmina nie dopatryli się takiego obowiązku ? Gdyby gmina zwróciła uwagę na taki wymóg placówkom a placówka tego nie zrealizowała to uważałbym ,że skarga byłaby zasadna natomiast ja uważam , że w tym przypadku nie jest zasadna . Oczywiście ,że mówi się o tym ,że zgodnie z prawem jest taki obowiązek to tak jak pan przewodniczący mówi, że zgodnie z prawem nie musi czytać projektów uchwał , ale zgodnie z prawem „ wylewamy dziecko z kąpielą”

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – pan radny sam odpowiedział ,że wszystko zgodnie z prawem. To teraz zgodnie z prawem Rada zdecyduje jak ją rozpatrzyć. Kierownik jednostki powinien to wiedzieć i to realizować. Fakt jest taki ,że jedna szkoła taką skrzynkę posiada natomiast dwie szkoły nie.

Następnie pan Przewodniczący postanowił odczytać projekt uchwały ze względu na to ,żeby nie było komentarzy radnych o tym ,że nie wiedzą za czym mają głosować. Potem poddał oddał pod głosowanie projekt uchwały

Protokół z głosowania to zał. nr 10

Głosowało 15 radnych .

Rada Miejska Wąsosza podjęła 10 głosami „za” ,2 „przeciw” , 3„wstrzymującym” uchwałę Nr XXV/164/20 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2020r. na dyrektorów szkół i przedszkola dotyczącej braku elektronicznych skrzynek podawczych.

Uchwała Nr XXV/164/20 to zał. nr 11

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt tej uchwały omówi p. Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza.

Pan Burmistrz poinformował że do likwidacji SZBGKIM zostanie powołany likwidator. Czas zakończenia likwidacji to 15 grudzień 2020r. Zobowiązania i należności Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu po jego likwidacji stają się zobowiązaniami i należnościami Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji - Wąsosz Sp. z o.o. Środki pieniężne znajdujące się w dniu 15 grudnia 2020 r. w kasie i na rachunku bankowym likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego podlegają przekazaniu na rachunek bankowy Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji . Mienie użytkowane przez Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu pozostałe po jego likwidacji będzie wniesione do Spółki z wyłączeniem zasobu mieszkaniowego Gminy Wąsosz. Konieczność likwidacji jest uzależniony od kilku czynników : jednym z nich jest to ,że zakład już od jakiegoś czasu wymaga dofinansowywania z budżetu gminy. Było wcześniej 130.000 zł dofinansowywanie obecnie jest to 260.000 zł . Część rzeczy, które do tej pory wykonywał zakład budżetowy realizuje już spółka tj. wywóz odpadów komunalnych z terenu gminy Wąsosz. Patrząc na strukturę zatrudnienia ilość pracowników , jakość i szybkość interwencji, formę działania tego zakładu uważam ,że lepszą formą będzie jeżeli to będzie element tej spółki. Większość funkcjonujących spółek w kraju realizuje te wszystkie działania i wodociągowe i komunalne. Jeżeli chodzi o lokale mieszkalne będące pod zarządem jeszcze zakładu komunalnego to 71 budynków , 157 mieszkań , 9 mieszkań socjalnych (503 m2) o łącznej powierzchni 8035 m2, jedno mieszkanie chronione. Ilość osób zadłużonych 35 kwota zadłużenia 85.500 zł , są trzy postępowania sądowe , nie było eksmisji. Mamy 2 mieszkania nie zamieszkałe przez najemców mimo podpisanych umów. Ilość przeprowadzonych remontów 30 od 2019r. Dochód z wynajmu to ok. 22.000 zł miesięcznie. Stawki, które są obecnie przyjęte to w najwyższym standardzie tj. mieszkanie z co, wc i łazienką w stawce 7,18 zł - 1 mieszkanie , mieszkanie łazienka i wc -65 mieszkań , mieszkanie tylko z wod-kan- 71 , mieszkania socjalne 9 .

Następnie pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego poinformowała ,że komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – na komisji zadawałem pytanie o zarządzanie cmentarzem chodzi o to ,że spółka ma przejąć zarządzanie cmentarzem i sekretarz deklarował ,że nie wzrośnie stawka , ale tutaj p. Burmistrz mówił o konieczności podwyższenia stawek za wodę i ścieki. Mam prośbę żeby Burmistrz przypilnował spółkę aby te stawki nie wzrosły.

Pan Burmistrz- Będziemy rozmawiali z prezesem spółki o tym by stawka za cmentarz była taka jaka jest do tej pory. Jeżeli chodzi o wodę i ścieki będą podwyższane lecz to nie będzie szok cenowy. Ta oczyszczalnia i tak nie będzie się bilansować i tutaj gmina musi dofinansowywać. Podejrzewam ,że stawki za miejsce na cmentarzu będą na poziomie bardzo zbliżone do obecnych stawek.

Radny Jacek Chorostkowski- jak widzimy tutaj ,że zarządzenie spółką jest niezbyt szczęśliwie skoro wykazuje straty.

Pan Burmistrz – jak pan sam wie, że strata wynika z wysokiej stawki amortyzacyjnej która generuje stratę, ale na działalności operacyjnej podstawowej straty nie ma środki są , wypłaty pracownicy otrzymują .

Radny Jacek Chorostkowski- ale na początku roku dokapitalizowaliśmy zakład o 200.000 zł

Pan Burmistrz – jak wiadomo musimy dopłacać.

Radny Jacek Chorostkowski- dlaczego pan nie spróbował zastanowić się aby pozostawić CUW do rozliczania komunalnej brygady 8 -osobowej do remontów mieszkań. Substancja mieszkaniowa jest przedwojenna i tam stan techniczny budynków jest zły, a czynszu z tych mieszkań jest niewiele 20.000 zł + dopłata nasza do mieszkań. Ta substancja mieszkaniowa jest kulą u nogi dla spółki i różowo tam nie będzie , a czynsz jest tak mały, a podniesienie czynszu może spowodować to ,że ludzie pójdą do OPSu.

Pan Burmistrz –brygada zostanie stworzona i będą o to mienie dbali . Będziemy dotować mieszkania także spółka otrzyma wsparcie na ten cel mieszkaniowy. Myślę ,że wszyscy którzy pracują obecnie w zakładzie przejdą na określonych warunkach do spółki, ale na pewno wszyscy nie przejdą bo się kilka osób wykruszy. Tak naprawdę proszę wyjść na miasto i spytać co ludzie sądzą o zakładzie komunalnym i odpowiedź sam pan uzyska.

Radna Renata Czaja – proszę p. Burmistrzu potwierdzić ,że pracownicy którzy przejdą z zakładu budżetowego do spółki nie stracą pracy ?

Pan Burmistrz – na chwilę przejścia nie stracą pracy, ale na pewno będą mieli przedstawiane różne propozycje. Przez rok czasu jest okres ochronny chyba ,że ktoś sam zechce odejść albo spowoduje ,że trzeba będzie się z nim rozstać co jest bardzo prawdopodobne.

Radny Rapior Andrzej – co z dokumentacją i budynkiem zakładu budżetowego ?

Pan Burmistrz – wszystkie sprawy załatwia likwidator, który przekaże to spółce natomiast budynki zakładu budżetowego na pewno pozostaną w części wykorzystywane przez spółkę bo wszyscy pracownicy nie zmieszczą się w wodociągach.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 12

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 2 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/165/20 w sprawie likwidacji Samorządowego Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu.

Uchwała Nr XXV/165/20 to zał. nr 13

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Płoski.

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady poinformował ,że dnia 16 września 2020r. do Urzędu Miejskiego Wąsosza wpłynęła pisemna rezygnacja z pełnienia funkcji sołtysa wsi Płoski W związku z tym Rada Miejska Wąsosza zgodnie ze statutem wsi winna zarządzić wybory nowego sołtysa wsi ustalając termin, czas i miejsce oraz przewodniczącego zebrania wyborczego. W związku z tym zaproponował, aby zarządzić przeprowadzenie wyboru sołtysa wsi Płoski w dniu 15 października 2020 r. o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Płoskach. Jeżeli w zebraniu nie weźmie udziału 1/5 uprawnionych mieszkańców wyznacza się drugi termin zebrania w dniu 15 października 2020 r. o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej w Płoskach. Na przewodniczącego zebrania wyborczego wyznacza się radnego Krzysztofa Królikowskiego.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 14

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/166/20 w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Płoski.

Uchwała Nr XXV/166/20 to zał. nr 15

Ad 11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę XLI/286/18 w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Wąsoszu i nadania mu statutu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu –Sekretarzowi Gminy który poinformował , że proponuje się dokonać zmiany w Klubie Dziecięcym w

Wąsoszu w związku z tym ,że zakończyły się już projekty unijne w części bo niektóre jeszcze trwają. W przygotowanym projekcie proponuje się zmiany uchwały poprzez zapis w uchwale :

"W czasie nieobecności dziecka w klubie dziecięcym rodzice nie ponoszą opłat za jego wyżywienie począwszy od dnia, w którym do godziny 7.00 skutecznie powiadomią Klub Dziecięcy o nieobecności dziecka" natomiast poprzedni zapis był taki , że „rodzice nie ponoszą opłat za jego wyżywienie i pobyt”

Opinia Komisji –Oświaty ,Kultury ,Zdrowia i Opieki Społecznej jest pozytywna poinformowała radna Ewa Dąbek – przew. Komisji.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 16

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/167/20 zmieniającej uchwałę XLI/286/18 w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Wąsoszu i nadania mu statutu.

Uchwała Nr XXV/167/20 to zał. nr 17

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym.

Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu –Sekretarzowi Gminy który poinformował , że projekt tej uchwały wiąże się z tym ,że zakończyło się finansowanie części Klubu Dziecięcego w ramach jednego z projektów z UE , ale trwa dalej dofinansowanie dla drugiej grupy dzieci. W związku z tym ,że finansowanie się zakończyło, a było to dofinansowanie do pobytu dzieci w Klubie Dziecięcym stąd należy ustalić tym dzieciom, które już są poza dofinansowaniem z budżetu państwa i z UE należy ustalić stawkę opłaty inną niż stawka aktualna. Stawka aktualna wynosi 100 zł . Tutaj ja na komisji mówiłem ,że sprawdzimy jak to się ma do przepisów unijnych. Opłata, o której mowa wynosi i rada ustali ile . Zwalnia się częściowo z ponoszenia opłat określonych w §3 dzieci rodziców biorących udział w projekcie: „Wąsosz stawia na maluchy” o kwotę i tutaj trzeba zmniejszyć by wynosiło to : 100,00 zł. Nasza propozycja była 300 zł

Dyskusja :

Pan Marcin Koziński -Sekretarz Gminy - czyli w sytuacji gdy opłata o jakiej jest mowa w § 2 pkt 1 opłata wynosi 250 zł to zwolnienie wyniesie wówczas 150 zł.

Radny Jacek Chorostkowski- jeżeli ktoś płacił 100 zł, a będzie płacił 300 czy też 250 zł to jest potężny wzrost. Na komisji rozmawialiśmy by to było 200 zł. To i tak jest wzrost jeszcze raz tyle . Ja doskonale wiem ,że utrzymanie żłobka jest dużym obciążeniem dla samorządu, ale jeżeli my chcemy mieć młodych ludzi chodzących do pracy płacą PIT ,który w części wraca do gminy to my musimy mieć takie usługi. Jesteśmy samorządem który świadczy usługi dla naszego społeczeństwa.

Pan Marcin Koziński -Sekretarz Gminy- ja przedstawiłem propozycje, a to państwo radni ustalą stawkę.

Radny Jacek Chorostkowski- zgłaszam wniosek formalny z komisji żeby stawka wynosiła 200 zł a obniżka o 100 zł.

Radni przegłosowali tradycyjnie 11 głosami „za” propozycją stawki 200 zł i obniżka 100 zł

Protokół z głosowania zał. nr 18

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „ wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/168/20 w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym.

Uchwała Nr XXV/168/20 - zał. nr 19

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”.

Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Burmistrzowi , który na wstępie zgłosił autopoprawkę aby § 2 brzmiał „Upoważnia się Burmistrza Wąsosza do reprezentowania gminy Wąsosz „

Pan Burmistrz -Stowarzyszenie Rzeczpospolita Samorządna , to członkami mogą być samorządy. Celem stowarzyszenia jest wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego, dążenie do rozwoju społecznego, gospodarczego kulturalnego, turystycznego, integracja wspólnot lokalnych, promocja oraz wspólna realizacja wspólnych interesów jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład stowarzyszenia. Priorytetami działalności stowarzyszenia będzie m.in. wzajemne wsparcie w budowie dróg i w modernizacji infrastruktury kolejowej (ścieżki rowerowe). Mówiłem o spotkaniach ,które odbyłem w tym zakresie. W skład wchodzi gminy ościenne Wińsko ,Góra, Żmigród jest zainteresowany Rawicz. Priorytetem jest budowa ścieżek rowerowych i w naszej gminie przebiegałyby po nieistniejących liniach kolejowych to tak naprawdę długość 33 km. Powstałyby one na odcinkach Rawicz- do granicy gminy w kierunku Wińska i Wąsosz po starej linii kolejowej do Żmigrodu. Stowarzyszenie ma ambitny plan i są już prowadzone działania by pieniądze pozyskiwać czy z funduszy inwestycji lokalnych czy z przyszłego procesu programowania 2021-2027. Ta inwestycja gdzie powstałoby 700 km ścieżek finansowana byłaby ze środków zewnętrznych w 70 % a resztę z funduszu wojewódzkiego czy też udział samorządu gminnego. Na spotkaniach nie było mowy o pieniądzach gminnych, ale tego wykluczyć nie można . 15 września 2020 r. podpisany został list intencyjny w Rudzie Sułowskiej. Składka członkowska w Stowarzyszeniu wynosiłaby 2 zł od jednego mieszkańca tj. w naszej gminie wyniosłaby ok.14.500 zł rocznie. Jeżeli nie przystąpimy do tego stowarzyszenia to ja mam świadomość ,że nie jesteśmy w stanie sami zrealizować tego zadania. Plan Stowarzyszenia jest taki aby całą inwestycję zamknąć do 2024r.

Pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia komunalnego wyraziła pozytywną opinię członków do tego projektu uchwały.

Dyskusja :

Radny Andrzej Rapior – należeliśmy już do Stowarzyszenia Doliny Baryczy i wtedy na spotkaniu była cała Rada w Żmigrodzie i wszystko było pięknie na pierwszym spotkaniu a jak przyszło do realizacji to wykonywali wszystko na terenie Milickim a my nic nie skorzystaliśmy. Ja mam obawy do wstąpienia do tego Stowarzyszenia.

Pan Burmistrz – ja też mam obawy, ale jeżeli powstanie chociaż kilometr ścieżki to warto przystąpić. Wydaje mi się, że pomysł jest dobry tym bardziej, że Marszałek Województwa był na spotkaniu w Rudzie Sułowskiej i deklarował pomoc i wsparcie. Jest to dla nas mimo wszystko jakaś szansa by coś zrealizować czy to bez kosztowo czy przy niewielkich kosztach.

Radny Jacek Chorostkowski – patrząc na pomysł jest to dobre, ale jeżeli to Stowarzyszenie sięgnie po akt notarialny naszych linii kolejowych dla Stowarzyszenia które może nic później nie zrobi i to wszystko przepadnie to musi pan mieć czerwoną lampkę w tym momencie.

Pan Burmistrz – sama realizacja tych inwestycji może odbywać się na gruntach które Stowarzyszenie dostanie w formie użyczenia od PKP. Każdy by chciał, aby to powstało i też ja mam obawy ,ale należy mieć nadzieję.

Radny Jacek Chorostkowski- Burmistrz przecież ma pracownika, który pozyskuje środki zewnętrzne i może warto samemu szukać możliwości dofinansowania takiej budowy ścieżek rowerowych. Warto to też przemyśleć.

Protokół z głosowania zał. nr 20

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/169/20 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”.

Uchwała XXV/169/20 – zał. 21

Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2020-2032.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.

Projekty w /w uchwał omówiła p. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że w celu zapewnienia zgodności pomiędzy uchwałą budżetową, a wieloletnią prognozą finansową proponuje się zmianę dochodów i wydatków w obydwu uchwałach. Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 848.982 zł . Zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 6000 zł oraz dla pozostałych świadczeniobiorców w kwocie 400 zł, na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- stypendia socjalne 22.000 zł , na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów niepełnosprawnych 7770 zł. Na podstawie pism Wojewody zmniejsza się dochody i wydatki z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków celowych o 10.000 zł , na dożywianie 6.060 zł, Proponujemy również zmiany funduszu sołectkiego zgodnie z wnioskami złożonymi przez sołectwa.

Dokonuje się zmian na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników planu wydatków w związku z bieżącą realizacją budżetu.

Pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia komunalnego wyraziła pozytywną opinię członków do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 22

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/170/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2020-2032.

Uchwała nr XXV/170/20 –zał. 23

Następnie pan Przewodniczący poprosił o opinię komisji w sprawie zmiany budżetu.

Pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia komunalnego wyraziła pozytywną opinię członków do projektu uchwały zmieniającej budżet gminy.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poprosił Radę o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.

Protokół z głosowania zał. nr 24

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/171/20 w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2020r.

Uchwała nr XXV/171/20 –zał. 25

Ad 16. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/55/19 z dnia 28 maja 2019r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady poprosił p. Jadwigę Rodzewicz o omówienie projektu uchwały która poinformowała ,że z uwagi na to , że załącznikiem do tej uchwały jest wykaz sołtysów i rezygnację z funkcji sołtysa w miejscowości Wodniki i wybór nowego sołtysa należy dokonać zmiany wykazu sołtysów.

Pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia komunalnego wyraziła pozytywną opinię.

Dyskusji – brak .

Przewodniczący Rady poprosił Radę o przegłosowanie

Protokół z głosowania zał. nr 26

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XXV/172/20 zmieniającą Uchwałę Nr IX/55/19 z dnia 28 maja 2019r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała XXV/172/20 to zał. 27

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2020/2021.

Projekt tej uchwały omówił p. Marcin Koziński – sekretarz Gminy – analogiczna uchwała była podejmowana 30 grudnia 2019r ma to na celu wyliczenie średniej ceny jednostki paliwa dla tych rodziców którzy przewożą dzieci do szkoły sami z różnych przyczyn. Przedstawię teraz stawki jakie były poprzednio a jakie proponujemy teraz :

Etylina 95 – w 2019 r, wynosiła 5,12 zł teraz **4,50 zł**;

b) Etylina 98 – w 2019 r, wynosiła 5,40 zł teraz **4,84 zł**;

c) Olej napędowy – w 2019 r, wynosiła 5,13 zł teraz **4,43 zł**

2) Paliwa gazowe:

a) Gaz LPG – w 2019 r, wynosiła 2,57 zł teraz **2,07 zł**

Pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia komunalnego wyraziła pozytywną opinię do przedstawionych propozycji średnich cen paliwa.

Dyskusji – brak

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Protokół z głosowania zał. nr 28

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XXV/173/20 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa dla celów zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i młodzieży i uczniów oraz rodziców w Gminie Wąsosz na rok szkolny 2020/2021

Uchwała Nr XXV/173/20 to zał. nr 29

Ad.18 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały mówiący o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Górowskiemu w kwocie 45.000 zł na przebudowę poboczy przy drodze powiatowej Wąsosz – Pobiel”. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej między Gminą Wąsosz a Powiatem.

Pani Renata Czaja – przewodnicząca Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia komunalnego wyraziła pozytywną opinię.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski -ja rozumiem ,że jeżeli powiat nie wykorzysta tych środków do końca roku to one wrócą do gminy bo oni muszą ogłosić przetarg na to zadanie?

Pan Burmistrz - tak jeżeli nie wykorzystają to środki wrócą , ale wiem że ogłaszali przetarg i mam nadzieję ,że je wykorzystają do końca roku . Zadanie to określone jest na 90.000 zł

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady projekt uchwały

Protokół z głosowania to zał. nr 30

Głosowało 15 radnych.

Rada Miejska Wąsosza 15 głosami „za , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się „ podjęła uchwałę Nr XXV/174/20 w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2020r.

Uchwała Nr XXV/174/20 to zał. nr 31

Ad 19. Informacje Przewodniczącego Rady.

Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady odczytał pismo w sprawie Powszechnego Spisu Rolnego w gospodarstwach rolnych do końca listopada 2020r. z możliwością samo-spisania się przez internet.

Ad. 20 Wolne głosy i wnioski.

Radna Ewa Dąbek- cieszę się, że stwierdzono zasadność interpelacji radnego Skibniewskiego dotyczącej montażu progów zwalniających i oznakowania na ul. Korczaka, ale dziwi mnie czemu rok temu gdy ja zgłaszałam taką interpelację była ona negatywnie odebrana.

Radny Jacek Chorostkowski – w sprawie wynajmu świetlic .Przy tworzeniu tej uchwały było mówione, że każde sołectwo będzie miało swoje subkonto, na które będą trafiały transakcje środków z danego sołectwa , a okazuje się ,że te środki trafiają do jednego worka. Ja się nie czepiam, ale to uzgadnialiśmy tak ,a pan burmistrz to zmienił bez poinformowania.

Pan Burmistrz – tak to prawda one trafiają do jednego worka, ale my doskonale wiemy ile ma każde sołectwo bo my wiemy po umowach i nie potrzeba subkonta żeby wiedzieć ile kto nazbierał . Jeżeli brakuje dla danego sołectwa to my dokładamy. Jeżeli pan chce wiedzieć ile ma środków każde sołectwo to przedstawię zestawienie.

Radny Jacek Chorostkowski – w teren poszło pismo do sołtysów , mówiące że pan podejmuje decyzje o wynajmie ,że sołtys niewiele ma do gadania . Jakaś delegacja się do pana wybiera .Bo najzwyczajniej w świecie pan podsyła osoby, które ani mieszkańcy ani sołtys nie znają i pan nakazuje wynajęcie takiej świetlicy i tu ta samorządność nie jest taka jak powinna być.

Pan Burmistrz – proszę podać przykłady bo ja dostaje pismo i ja nikogo obcego nie wysyłałem do wynajęcia . Technicznie wygląda to tak. Ktoś bierze podanie idzie do sołtysa , sołtys wyraża zgodę i trafia to do Urzędu.

Radny Jacek Chorostkowski – tak było wcześniej, a teraz już tak nie jest. Teraz jest pismo, że burmistrz decyduje

Pan Burmistrz – zgoda sołtysa jest wymagana bo ona świadczy o tym ,że termin jest wolny .Często sołtys się nie podpisuje na co zwracam uwagę.

Radny Jacek Chorostkowski – właśnie jest taka mała rozbieżność bo to pan pilnuje terminów po tym incydencie z Wodnikami .

Pan Burmistrz – a co się stało w Wodnikach bo ja nie wiem. Proszę powiedzieć , chyba ,że to plotki

Radny Jacek Chorostkowski- to pan nie wie ? To nie plotki. Dobra. Czy to jest prawdą ,że wynajmujący świetlicę w środę otrzymuje fakturę za wynajęcie świetlicy, a wynajmuje ją w sobotę i niedzielę.

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – ktoś składa wniosek jest wyrażona zgoda i w środę podpisywana jest umowa. Faktura jest wystawiona na podstawie umowy .

Radny Jacek Chorostkowski – chodzi o to ,umowa jest podpisana w środę i dobrze ale płaci fakturę a korzysta ze świetlicy w sobotę i jeżeli ma zapłacone to jak zniszczy mienie to kto wystawi kolejną fakturę. Proponowałbym to uściślić aby płatność była po faktycznym wynajmie. Bo po rozmowach z wieloma osobami doszliśmy do wniosku ,że po 3-4 latach te świetlice będą zniszczone

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – ja proponuję aby pan radny zmienił źródło informacji.

Radny Zapór Zbigniew – poruszył sprawę regulacji rzeki bo w okolicach Belcza ,że rzeka podchodzi pod sam wał.

Pan Burmistrz – Wody Polskie deklarowały sprawy porządkowania , ale regulacja rzeki wymaga dużych środków i podejrzewam ,że takich nie mają.

Radna Jolanta Maślejka – podziękowała dla osób pracujących w ramach prac interwencyjnych za porządkowanie na rzecz wsi .

Ad 21. Zamknięcie sesji.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „Zamykam XXV sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig